du chiffre d’affaires de +34% et +21%, portée par l’environnement économique dynamique dans ces pays.

Le groupe anticipe pour l’exercice 2015, une forte croissance de son chiffre d’affaires à l’international, avec la poursuite de la

croissance au Maroc et en Suisse, le redémarrage du Brésil et l’ouverture d’une nouvelle activité en Australie à compter du 2ème

trimestre 2015.

Le tableau des filiales et participations est présenté en annexe des comptes annuels.

2. Prises de participation et de contrôle

Au cours de l’exercice 2014, la société a pris une participation à hauteur de 96% dans la société nouvellement créée Appaloosa

Technology SAS.

OCTO Technology | Rapport annuel 2014

  23

Informations sur le capital et l’actionnariat

1. Répartition du capital et des droits de vote

Conformément aux dispositions de l’article L.233-13 du Code de commerce et compte tenu des informations reçues en application

des articles L.233-7 et L.233-12, nous vous indiquons ci-après l’identité des actionnaires possédant plus de 5% du capital et des

droits de vote. La répartition du capital de la société s’élevant à 372 795,20 euros est la suivante :

 31/12/2014 31/12/2013

Actionnaires Nombre d’actions % Nombre d’actions %

Société PACH Invest 1 259 227 33,8% 1 259 327 34,0%

Fonds gérés par NextStage 790 282 21,2% 804 672 21,7%

Fonds gérés ISATIS Capital 283 487 7,6% 265 000 7,2%

Fonds gérés par ALTO Invest 221 097 5,9% 280 825 7,6%

Collaborateurs OCTO 217 470 5,8% 243 069 6,6%

Public 956 389 25,7% 849 928 22,9%

TOTAL 3 727 952 100,0% 3 702 821 100,0%

2. Avis de franchissement de seuil

Aucun franchissement de seuil à la hausse ou à la baisse n’a été déclaré à la société sur l’année 2014.

3. Evolution du capital

3.1 Exercice de bons de souscriptions d’actions

Le Directoire a constaté au cours de l’exercice 2014 deux augmentations de capital consécutives à l’exercice de BSA attribuées

par l’AGE du 13 juillet 2012.

Plus précisément, le Directoire en date du 13 janvier 2014 a constaté l’exercice de 117 000 BSA sur la période allant du 1er

décembre 2013 au 31 décembre 2013 et la création de 13 000 actions nouvelles de numéraire en résultant.